
DC\704216CS.doc PE401.421v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

30. 1. 2008 0009/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Rareş Niculescu, Monica Iacob-Ridzi, Marian Zlotea, Roberta 
Anastase a Maria Petre

o vysílání televizních pořadů obsahujících násilné scény ve vysílacím čase, kdy 
televizi sledují děti

platné do: 8. 5. 2008



PE401.421v01-00 2/2 DC\704216CS.doc

CS

0009/2008

Písemné prohlášení o vysílání televizních pořadů obsahujících násilné scény ve vysílacím 
čase, kdy televizi sledují děti

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. znepokojen negativním dopadem televizních pořadů určených pro děti nebo přístupných 
dětem, které obsahují násilné scény, včetně hrubého násilí, často v podobě kreslených filmů,

B. vzhledem k tomu, že je vědecky dokázáno, že existuje příčinná souvislost mezi sledováním 
pořadů s násilnými scénami a výskytem agresivních forem chování, 

C. vzhledem k tomu, že děti mohou mylně interpretovat činy a situace, které se v těchto 
televizních pořadech vyskytují, což může mít dalekosáhlé následky, 

D. vzhledem k tomu, že v souladu se zásadou vzájemného uznávání nemůže být audiovizuální 
pořad schválený v jednom členském státě zamítnut v jiném členském státě,  

E. vzhledem k tomu, že směrnice EU z prosince 2007 o audiovizuálních mediálních službách 
zavádí povinné přístupové kódy, které mají zabránit, aby se děti dívaly na pořady obsahující 
scény, které mohou mít škodlivý vliv na jejich vývoj,

1. vyzývá Generální ředitelství pro informační společnost a média Evropské komise, aby 
vypracovalo studii hojnosti výskytu násilných scén ve vysílacím čase, kdy televizi sledují 
děti, a navrhla způsoby potírání těchto jevů; 

2. vyzývá členské státy, aby co nejdříve přijaly a začaly uplatňovat směrnici EU o 
audiovizuálních mediálních službách (2007/65/ES);

3. vítá skutečnost, že některé členské státy zahájily kampaně proti přílišnému vystavování dětí 
násilným scénám v televizi, a vybízí k dalším iniciativám tohoto typu a výměně 
osvědčených postupů; 

4. podporuje využívání finančních prostředků z programu EU MEDIA ve prospěch rozvoje a 
vzdělávání dětí;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi, Radě a parlamentům členských států.


